

LRT Invest ApS
Jupitervej 4, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2021

CVR-nr. 29 01 11 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

Lars Rold Thorsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Hovedtal og nøgletal for moderselskabet
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 16 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter
- 29 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	LRT Invest ApS Jupitervej 4 6000 Kolding
	CVR-nr.: 29 01 11 41 Stiftet: 28. september 2005 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Rold Thorsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomheder	2RS1 Holding ApS, Vamdrup Thorsen Design ApS, Vamdrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	114.469	85.636
Resultat af primær drift	81.306	62.555
Finansielle poster, netto	-815	1.492
Årets resultat	62.786	50.317
Balance:		
Balancesum	137.035	134.026
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.309	2.110
Egenkapital	82.200	59.490
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	42.158	68.312
Investeringsaktivitet	-1.810	-3.408
Finansieringsaktivitet	-40.446	-2.505
Pengestrømme i alt	-98	62.400
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	22
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	296,6	192,0
Soliditetsgrad	30,9	22,9

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene omfatter alene den periode, hvor selskabet har været omfattet af forpligtelsen til aflæggelse af koncernregnskab, jf. årsregnskabsloven § 128 stk. 4.

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-84	-29	-96	-166	0
Resultat af primær drift	-84	-29	-152	-229	-172
Finansielle poster, netto	31.722	25.669	1.084	794	106
Årets resultat	31.663	25.618	962	740	-66
Balance:					
Balancesum	46.762	35.078	2.535	1.651	2.092
Egenkapital	42.354	30.691	1.682	1.020	1.447
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	90,6	71,1	-	-	-
Soliditetsgrad	90,6	87,5	66,4	61,8	69,2
Egenkapitalforrentning	86,7	158,3	71,2	60,0	-4,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af Large Scale ultralav temperatur opbevaringsløsninger, til opbevaring af følsomme produkter ved særlige temperaturer, samt videresalg af relaterede reservedele og serviceaftaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for moderselskabet udgør -84.326 mod -28.559 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 31.662.785 mod 25.617.887 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold til løbende forventninger.

Årets bruttoresultat for koncernen udgør 114.468.738 mod 85.636.381 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 62.785.797 mod 50.316.943 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold til løbende forventninger.

Den forventede udvikling

Der forventes i det kommende år et positivt resultat i koncernen med baggrund i salget af Lowenco A/S pr. 2. februar 2022.

Videnressourcer

Det er væsentligt for koncernens fortsatte vækst at tiltrække og fastholde kvalificeret arbejdskraftsekspertise inden for blandt andet teknisk knowhow, som er med til at udvikle nye produkter tilpasset kundernes behov. For at sikre udvikling investerer koncernen i de nødvendige ressourcer, ligesom medarbejderne tilbydes at dygtiggøre sig i relevante kursusforløb.

Miljøforhold

Koncernen har fortsat fuld fokus på bæredygtighed og forbereder sig på at blive certificeret til ISO 45001 - Health & Safety Management, samt til ISO 45001 - Environmental Management.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen bruger løbende ressourcer på at udvikle deres produkter, med konstant fokus på bæredygtighed for at fastholde den markedsledende profil.

Finansielle risici

Valutarisici

Koncernen handler i fremmed valuta, men har afdækket risiko herpå, ved primært at afregnet i Euro. Koncernen anvender ikke finansielle instrumenter til afdækning af finansielle risiko.

Renterisici

Der vurderes ikke at være væsentlige renterisici på koncernniveau, da koncernen er uden væsentlig fremmedfinansiering.

Markedsrisici

Koncernen er underlagt almidelige markedsræssig risiko i forhold til prisudvikling på indkøb af råvarer.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Koncernen har pr. 2. februar 2022 solgt aktierne i Lowenco A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2021	2020	2021	2020
	-84.326	-28.559	114.468.738	85.636.381
1	0	0	-31.564.016	-20.885.494
	0	0	-1.598.760	-2.105.047
	0	0	0	-91.339
	-84.326	-28.559	81.305.962	62.554.501
	31.773.369	25.123.352	0	0
	0	0	0	-256.040
	44.726	194.334	176.188	541.369
	0	416.126	55.817	1.912.773
2	-96.372	-64.366	-1.046.662	-706.242
	31.637.397	25.640.887	80.491.305	64.046.361
	25.388	-23.000	-17.705.508	-13.729.418
	31.662.785	25.617.887	62.785.797	50.316.943
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
			31.662.785	25.617.886
			31.123.012	24.699.057
			62.785.797	50.316.943
	Forslag til resultatdisponering:			
	20.000.000	2.500.000		
	11.577.369	24.878.618		
	85.416	0		
	0	-1.760.731		
	31.662.785	25.617.887		
	6.704.905	0		

Balance 31. december

Aktiver		Moderselskab		Koncern	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Anlægsaktiver					
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0	7.310.719	9.601.762
4	Udviklingsprojekter under udførelse	0	0	2.728.242	570.753
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	10.038.961	10.172.515
5	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	737.558	742.775
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	1.381.357	941.989
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	2.118.915	1.684.764
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.723.288	31.145.919	0	0
8	Kapitalinteresse	0	0	0	124.182
9	Andre tilgodehavender	45.075	815.000	45.075	4.511.018
10	Deposita	0	0	98.250	36.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	42.768.363	31.960.919	143.325	4.671.200
	Anlægsaktiver i alt	42.768.363	31.960.919	12.301.201	16.528.479
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	6.689.227	1.845.308
	Varer under fremstilling	0	0	0	778.543
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	1.707.121	994.026
	Varebeholdninger i alt	0	0	8.396.348	3.617.877
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	41.443.500	33.758.730
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	9.898.420	8.944.378
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.777.466	2.282.362	0	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	0	3.480.211	1.784.854
	Udsudte skatteaktiver	52.000	52.000	52.000	52.000
	Andre tilgodehavender	150.000	0	991.214	8.546.246
12	Periodeafgrænsningsposter	0	0	400.981	248.463
	Tilgodehavender i alt	1.979.466	2.334.362	56.266.326	53.334.671

Balance 31. december

Aktiver	Moderselskab		Koncern		
	Note	2021	2020	2021	2020
Likvide beholdninger		<u>2.014.259</u>	<u>783.140</u>	<u>60.071.084</u>	<u>60.545.216</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.993.725</u>	<u>3.117.502</u>	<u>124.733.758</u>	<u>117.497.764</u>
Aktiver i alt		<u>46.762.088</u>	<u>35.078.421</u>	<u>137.034.959</u>	<u>134.026.243</u>

Balance 31. december

Passiver		Moderselskab		Koncern	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	41.417.171	29.839.802	0	0
	Overført resultat	811.489	726.073	42.228.660	30.565.875
	Egenkapital før				
	minoritetsinteresser	42.353.660	30.690.875	42.353.660	30.690.875
	Minoritetsinteresser	0	0	39.846.433	28.798.755
	Egenkapital i alt	42.353.660	30.690.875	82.200.093	59.489.630
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	0	0	11.540.000	12.823.000
14	Andre hensatte forpligtelser	0	0	646.672	300.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	12.186.672	13.123.000
Gældsforpligtelser					
	Leasingforpligtelser	0	0	599.696	220.564
15	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	599.696	220.564
15	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	154.381	481.310
	Gæld til pengeinstitutter	500	0	386.481	809.621
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	3.599.024	2.522.359
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	2.838.771	20.879.404
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	6.023.490	17.230.933
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.732.686	2.686.916	0	0
	Selskabsskat	1.670.225	1.695.613	12.620.121	4.457.031
	Anden gæld	5.017	5.017	14.036.028	12.024.309
16	Periodeafgrænsningsposter	0	0	2.390.202	2.788.082
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.408.428	4.387.546	42.048.498	61.193.049
	Gældsforpligtelser i alt	4.408.428	4.387.546	42.648.194	61.413.613
	Passiver i alt	46.762.088	35.078.421	137.034.959	134.026.243

Balance 31. december

<u>Note</u>	Moderselskab		Koncern	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
17				
18				
19				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2020	125.000	0	7.447.988	0	4.517.976	12.090.964
Resultatandel	0	0	25.617.887	0	24.699.057	50.316.944
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	0	-418.278	-2.918.278
Egenkapital 1.						
januar 2021	125.000	0	30.565.875	0	28.798.755	59.489.630
Resultatandel	0	0	31.662.785	0	31.123.012	62.785.797
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	0	-20.075.334	-40.075.334
	125.000	0	42.228.660	0	39.846.433	82.200.093

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	4.961.184	2.486.804	0	7.572.988
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	24.878.618	-1.760.731	2.500.000	25.617.887
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.500.000	0	2.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.500.000	0	-2.500.000
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	29.839.802	726.073	0	30.690.875
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Resultatandel	0	11.577.369	85.416	20.000.000	31.662.785
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	20.000.000	0	20.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-20.000.000	0	-20.000.000
	125.000	41.417.171	811.489	0	42.353.660

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	62.785.797	50.316.943
20 Reguleringer	19.936.693	15.674.551
21 Ændring i driftskapital	-29.057.200	2.786.555
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	53.665.290	68.778.049
Renteindbetalinger og lignende	176.188	541.369
Renteudbetalinger og lignende	-670.271	-596.534
Pengestrøm fra ordinær drift	53.171.207	68.722.884
Betalt selskabsskat	-11.013.125	-410.587
Pengestrømme fra driftsaktivitet	42.158.082	68.312.297
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.551.623	-2.008.248
Salg af immaterielle anlægsaktiver	1.644.751	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.308.619	-2.109.671
Salg af materielle anlægsaktiver	468.195	591.189
Køb af finansielle anlægsaktiver	-62.250	119.200
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.809.546	-3.407.530
Afdrag på langfristet gæld	52.202	-214.514
Betalt udbytte	-40.075.339	-3.100.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-423.140	809.621
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-40.446.277	-2.504.893
Ændring i likvider	-97.741	62.399.874
Likvider primo	60.545.216	-1.744.950
Valutakursreguleringer (likvider)	-376.391	-109.708
Likvider ultimo	60.071.084	60.545.216
Likvider		
Likvide beholdninger	60.071.084	60.545.216
Likvider ultimo	60.071.084	60.545.216

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	2021	2020	2021	2020
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	29.343.456	19.847.872
Pensioner	0	0	1.911.070	888.665
Andre omkostninger til social sikring	0	0	117.297	73.843
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	192.193	75.114
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>31.564.016</u>	<u>20.885.494</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>34</u>	<u>22</u>
Der findes kun en ledelseskategori, der modtager vederlag og med henvisning til undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 98 b er vederlaget ikke oplyst.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	53.712	50.970	0	0
Andre finansielle omkostninger	42.660	13.396	1.046.662	706.242
	<u>96.372</u>	<u>64.366</u>	<u>1.046.662</u>	<u>706.242</u>

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris primo	0	0	12.064.237	9.863.666
Tilgang i årets løb	0	0	394.134	1.675.000
Afgang i årets løb	0	0	-1.955.580	0
Overførsler	0	0	0	525.571
Kostpris ultimo	0	0	10.502.791	12.064.237
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-2.462.475	-1.423.551
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-1.040.426	-1.038.924
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	310.829	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-3.192.072	-2.462.475
Regnskabsmæssig værdi				
ultimo	0	0	7.310.719	9.601.762

Virksomheden bruger ressourcer til udviklingsprojekter, der omfatter udvikling af nye produkter. Udviklingsprojekterne afskrives over 10 år.

De anvendte udviklingsomkostninger vedrører udvikling af en ny version af virksomhedens fryserer til brug for universiteter og hospitaler samt udvikling af mobile fryseenheder med energieffektiv strømforsyning.

Modtagne tilskud opgøres under forudbetalinger og periodiserede indtægter under forpligtelser i forhold til de aktiverede udviklingsomkostninger. Balance pr. 31. december 2021 udgør DKK t.kr. 2.390.

Ledelsen har ikke identificeret indikationer på yderligere værdiforringelse i forhold til den indregnede regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
4. Udviklingsprojekter under udførelse				
Kostpris primo	0	0	570.753	763.076
Tilgang i årets løb	0	0	2.157.489	333.248
Afgang i årets løb	0	0	0	-525.571
Kostpris ultimo	0	0	2.728.242	570.753
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	2.728.242	570.753
5. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	0	0	3.701.440	3.338.357
Tilgang i årets løb	0	0	191.000	767.183
Afgang i årets løb	0	0	-1.932.750	-404.100
Kostpris ultimo	0	0	1.959.690	3.701.440
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-2.958.665	-2.692.273
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-196.217	-663.757
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	1.932.750	397.365
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-1.222.132	-2.958.665
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	737.558	742.775

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	0	0	2.775.067	2.077.987
Tilgang i årets løb	0	0	1.087.448	1.397.694
Afgang i årets løb	0	0	-516.716	-700.614
Kostpris ultimo	0	0	3.345.799	2.775.067
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-1.833.078	-1.587.443
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-362.117	-270.456
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	230.753	24.821
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-1.964.442	-1.833.078
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	1.381.357	941.989
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	718.722	357.026

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	1.306.117	1.880.747	0	0
Afgang i årets løb	0	-574.630	0	0
Kostpris ultimo	1.306.117	1.306.117	0	0
Opskrivninger primo	29.839.802	4.961.184	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	31.773.369	25.123.352	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	405.266	0	0
Udbytte	-20.196.000	-650.000	0	0
Opskrivninger ultimo	41.417.171	29.839.802	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.723.288	31.145.919	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos LRT Invest ApS
2RS1 Holding ApS, Vamdrup	51 %	80.218.106	62.247.575	40.911.233
Thorsen Design ApS, Vamdrup	100 %	1.812.055	27.106	1.812.055
		82.030.161	62.274.681	42.723.288

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
8. Kapitalinteresse				
Kostpris primo	0	0	352.060	2.240.076
Afgang i årets løb	0	0	-25.000	-1.888.016
Kostpris ultimo	0	0	327.060	352.060
Opskrivninger primo	0	0	-836.241	-2.044.486
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	0	-256.041
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-99.182	1.464.286
Opskrivninger ultimo	0	0	-935.423	-836.241
Modregnet i tilgodehavender	0	0	608.363	608.363
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	608.363	608.363
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	124.182

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos LRT Invest ApS
B. Science Global ApS,	30 %	-1.628.584	-260.524	0
		-1.628.584	-260.524	0

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	815.000	680.000	4.511.018	1.830.000
Tilgang i årets løb	0	135.000	0	2.756.018
Afgang i årets løb	-769.925	0	-4.465.943	-75.000
Kostpris ultimo	45.075	815.000	45.075	4.511.018
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.075	815.000	45.075	4.511.018
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	45.075	815.000	45.075	4.511.018
	45.075	815.000	45.075	4.511.018
10. Deposita				
Kostpris primo	0	0	36.000	155.200
Tilgang i årets løb	0	0	62.250	0
Afgang i årets løb	0	0	0	-119.200
Kostpris ultimo	0	0	98.250	36.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	98.250	36.000

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	0	0	66.402.910	89.455.684
Modtagne acontobetalinge	0	0	-59.343.261	-101.390.710
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	0	7.059.649	-11.935.026
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	0	9.898.420	8.944.378
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	0	0	-2.838.771	-20.879.404
	0	0	7.059.649	-11.935.026
12. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	400.981	248.463
	0	0	400.981	248.463
Periodeafgrænsningsposter	vedrører forudbetalte omkostninger som forsikring, administrative omkostninger med mere.			
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	0	0	12.823.000	1.849.000
Udskudt skat af årets resultat	0	0	-1.283.000	10.974.000
	0	0	11.540.000	12.823.000

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
14. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser primo	0	0	300.000	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	0	346.672	300.000
	0	0	646.672	300.000
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
1-5 år	0	0	646.672	300.000
	0	0	646.672	300.000

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til normale garantiforpligtelser i forbindelse med gennemførte projekter inden for garantiperioden 1-5 år. Garantiforpligtelser afregnes på baggrund af selskabets erfaringer og skøn over de forventede forpligtelser.

15. Gældsforpligtelser	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år	Morderselskab		Koncern	
					31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
Koncern								
Leasingforpligtelser	754.077	154.381	599.696	0				
	754.077	154.381	599.696	0				
16. Periodeafgrænsningsposter								
Periodeafgrænsningsposter	0	0	2.390.202	2.788.082				
	0	0	2.390.202	2.788.082				

Tilskud til udviklingsprojekter vedrører tidligere modtagne tilskud, hvor omkostningerne er aktiveret i balancen. Tilskud indregnes i takt med, at udviklingsprojekterne afskrives.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i Lowenco A/S, er der afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Kredittens ramme i Lowenco andrager t.kr. 5.000. Gælden andrager t.kr. 18 pr. 31. december 2021.

Koncern:

For bankgæld er t.kr. 18, har koncernen stillet sikkerhed i selskabsaktiver for en nominal værdi af t.kr. 5.000. Denne sikkerhed omfatter nedenstående aktiver med angivelse af de bogførte værdier:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.396
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.444
Anlægsaktiver	1.400
Udviklingsprojekter	10.039

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncern:

Til sikkerhed for finansielt leasing, restgæld 31. december 2021 t.kr. 754, er der taget sikkerhed i andre anlæg og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi andrager t.kr. 719 pr. 31. december 2021. Der henvises til noten vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 177 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-29 måneder og en samlet restleasingydelse på 344 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncern:

Koncernen har pr. 31. december 2021 udstedt betalingsgarantier for i alt t.kr. 250.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Lars Rold Thorsen

Hovedaktionær

Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7, er koncernens transaktioner foretaget på markedsmæssig vilkår.

	Koncern	
	2021	2020
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.598.760	2.105.047
Andre finansielle indtægter	-176.188	-541.369
Øvrige finansielle omkostninger	1.046.662	706.242
Skat af årets resultat	17.705.508	13.729.418
Øvrige reguleringer	-238.049	-324.787
	19.936.693	15.674.551
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.778.471	1.073.920
Ændring i tilgodehavender	1.534.288	-45.134.218
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-26.159.689	46.546.853
Andre ændringer i driftskapital	346.672	300.000
	-29.057.200	2.786.555
